

## Условия Акции «МОЁ ДЕЛО 2023»

### 1. Общие положения

1.1. Настоящие Условия определяют порядок участия, сроки и параметры проведения Акции «МОЁ ДЕЛО 2023» (далее – Акция).

1.2. Организатор Акции: Автономная некоммерческая организация микрокредитная компания «Центр кредитной поддержки предпринимательства Амурской области» (далее - АНО МКК «ЦКПП АО», Организация).

Место нахождения: Российская Федерация, 675002, г. Благовещенск, ул. Амурская, 38.

1.3. Период действия Акции с **09 января 2023 года по 31 марта 2023 года.**

1.4. Общие условия, порядок и цели предоставления микрозаймов согласно Акции определены Организацией в Положении о порядке предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Амурской области, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденном Протоколом заседания Наблюдательного совета № 3 от 29 марта 2022 года (далее – Положение).

### 2. Термины и определения

**Организация, Займодавец** - Автономная некоммерческая организация микрокредитная компания «Центр кредитной поддержки предпринимательства Амурской области».

**Наблюдательный совет** - высший коллегиальный орган управления Организацией.

**Субъекты малого и среднего предпринимательства** (далее - Субъект МСП, СМСП) - юридические лица и индивидуальные предприниматели Амурской области, отнесенные к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с требованиями статьи 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ, осуществляющие предпринимательскую деятельность на территории Амурской области, сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства.

**Самозанятые лица** – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, применяющие специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории Амурской области.

**Заемщик, Заявитель** – Субъект МСП или Самозанятое лицо, соответствующий требованиям, установленными Положением, заключившее или имеющее намерение заключить договор микрозайма с Организацией.

**Заявка** – комплект документов для получения микрозайма, предоставляемый МСП или Самозанятым лицом в Организацию в соответствии с Положением.

**Микрозаём** – заём, предоставляемый Организацией Заемщику на условиях, предусмотренных договором займа, в сумме, не превышающей предельный размер обязательств заемщика перед Организацией по основному долгу, установленный Приказом МЭР РФ № 142.

**Обеспечение исполнения обязательств по возврату микрозайма и процентов по нему** – способы обеспечения исполнения обязательств, предусмотренные гражданским законодательством Российской Федерации, с возможностью применения комбинированного обеспечения исполнения обязательств.

**Договор микрозайма** – соглашение между Заемщиком и Организацией, заключенное в соответствии с Федеральным законом № 151-ФЗ, по которому Заемщику предоставляются денежные средства в размере и на условиях, предусмотренных договором, а Заемщик обязуется возвратить полученную денежную сумму и уплатить проценты на нее.

### **3. Порядок проведения Акции**

3.1. Для участия в Акции Заявитель подает в Организацию заявку на получение микрозайма в срок с 09 января 2023 года по 31 марта 2023 года включительно.

3.2. На период действия Акции устанавливаются следующие процентные ставки:

3.2.1. микрозаём «СТАРТ» - 5% годовых;

3.2.2. микрозаём «САМОЗАНЯТЫЙ» - 3% годовых.

3.6. Параметры Акции отражены в приложении к настоящим Условиям.

### **4. Заключительные положения**

4.1. Настоящие Условия утверждаются Протоколом Наблюдательного совета Организации.

4.2. Условия Акции распространяют свое действие на договоры микрозаймов, заключаемых в период с 09 января 2023 года по 31 марта 2023 года включительно.

4.3. Настоящие Условия могут быть изменены (дополнены) решением Наблюдательного совета Организации.

4.4. Информация об Акции, а также изменения (дополнения) к ней размещаются Организацией в месте доступном для обозрения и ознакомления любым заинтересованным лицам, а также на официальном сайте Организации в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней от даты их утверждения.

### ПАРАМЕТРЫ АКЦИИ «МОЁ ДЕЛО 2023»

Условие	Значение
<b>Акция</b>	<b>«МОЁ ДЕЛО 2023»</b>
Срок действия	С 09 января 2023 года до 31 марта 2023 года
Форма кредитования	Единоразовый заём, невозобновляемая микрокредитная линия
Заемщик	Субъект МСП (СМСП), Самозанятое лицо
Период деятельности Заемщика	Не менее 1 (одного) месяца <i>При условии, что деятельность фактически осуществляется</i>
Срок кредитования	До 36 месяцев <i>До 24 месяцев - в период действия режима повышенной готовности или режима чрезвычайных ситуаций</i>
Цель займа	Цели, связанные с созданием и развитием бизнеса (согласно пунктам 2.4.1 – 2.4.11 Положения)
Минимальная сумма	50 000 рублей
Максимальная сумма	В соответствии с Условиями микрозаймов «СТАРТ», «САМОЗАНЯТЫЙ» (Приложения № 1, 5 Положения)
Процентная ставка	<u>5% годовых</u> по микрозайму «СТАРТ» <u>3% годовых</u> по микрозайму «САМОЗАНЯТЫЙ»
Страхование залога	Определяется решением Кредитного комитета Организации
Порядок погашения займа и процентов	Ежемесячно и в дату окончания срока действия договора
Досрочное погашение	Без комиссии За 10 (десять) рабочих дней до даты погашения на основании письменного уведомления Заемщика
Способ погашения займа	Аннуитетный платеж Дифференцированный платеж Сезонный график (согласно пункту 2.21 Положения)
Отсрочка по выплате основного долга	До 3 (трех) месяцев с даты исчисления срока кредитования
Перечень документов, необходимых для рассмотрения вопроса о предоставлении микрозайма	В соответствии с Приложениями № 11, 12, 13 Положения
Требования к обеспечению и перечень документов по предоставляемому обеспечению микрозайма	Согласно Приложений № 10, 14 Положения